

Comwell SPORT Rebild Bakker a-s
CVR-nr. 12782799
Rebildvej 36
9520 Skørping

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

Dirigent

Navn: Peter Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell SPORT Rebild Bakker a-s
Rebildvej 36
9520 Skørping

CVR-nr.: 12782799

Hjemsted: Rebild

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peter Schelde, formand
Peer Rysgaard
Henrik Raarup
Mette Bonderup

Direktion

Peer Rysgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive hotel, konference- og banketvirksomhed samt udbyde ferie- og fritidsprodukter rettet mod private forbrugere og markedsføres under varemærket ”Comwell SPORT”.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet anvender fortsat mange ressourcer på at videreudvikle og udbygge ”Comwell SPORT”-konceptet, som blev lanceret i 2013. Konceptet har fokus på det aktive møde med naturen i fokus.

Comwell SPORT har siden åbningen budt velkommen til mange forskellige virksomheder, kursusarrangører såvel som privatpersoner. Markedet har taget helt fantastisk imod det aktive miljø og det store fokus på at bruge Danmarks smukkeste natur som ramme for unikke konference- og mødeoplevelser eller det aktive privatophold med venner eller familie.

Comwell SPORT har professionelle instruktører, som tager gæsten i hånden og hjælper med, at personlige målsætninger nås, ligesom de kompetente instruktører sikrer, at der er udfordringer og gode oplevelser for alle. Aktiviteter opdeles i sværhedsgrader, så alle får succes med deres ophold på Comwell SPORT.

SPORT-konceptet er nu dybt forankret i selskabets DNA – hvilket betyder, at SPORT ikke fylder alt, men går igennem alle produkter. Det vil fortsat være muligt at få produkter uden SPORT – men SPORT kan indgå i alle produkter, hvis det er ønsket.

2015 er kendetegnet ved fremgang i omsætning og resultat i forhold til 2014.

Årets resultat blev et underskud på 3.081 t.kr., hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende, men på niveau med forventningerne.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er fortsat loyale, og der tegner sig et billede af, at de lægger en stadig større andel af deres arrangementer hos Comwell – men samlet set er deres aktiviteter stort set uændrede.

På privatmarkedet er Comwell de seneste år vokset betydeligt, og samlet set betyder det, at Comwell bevarer sin position som en af markedets mest anvendte hotelkæder.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2016 en højere aktivitet og et forbedret resultat i forhold til 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.532.668	12.550.546
Personaleomkostninger	1	(17.502.314)	(16.197.142)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.716.710)</u>	<u>(1.701.431)</u>
Driftsresultat		(3.686.356)	(5.348.027)
Andre finansielle indtægter		22.754	22.173
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(279.149)	(324.262)
Andre finansielle omkostninger		<u>(122.173)</u>	<u>(103.467)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(4.064.924)	(5.753.583)
Skat af ordinært resultat	2	<u>984.265</u>	<u>1.392.871</u>
Årets resultat		<u>(3.080.659)</u>	<u>(4.360.712)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.080.659)</u>	<u>(4.360.712)</u>
		<u>(3.080.659)</u>	<u>(4.360.712)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.068.575	4.676.733
Indretning af lejede lokaler		7.450.988	5.360.592
Materielle anlægsaktiver	3	11.519.563	10.037.325
Anlægsaktiver		11.519.563	10.037.325
Fremstillede varer og handelsvarer		636.579	644.383
Varebeholdninger		636.579	644.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.614.597	1.197.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.798	1.072
Udskudt skat		588.976	753.283
Andre tilgodehavender		230.092	167.832
Periodeafgrænsningsposter		198.279	126.936
Tilgodehavender		2.641.742	2.246.153
Likvide beholdninger		1.461.743	1.935.445
Omsætningsaktiver		4.740.064	4.825.981
Aktiver		16.259.627	14.863.306

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	3.000.000	2.750.000
Overført overskud eller underskud		5.010.333	3.340.992
Egenkapital		<u>8.010.333</u>	<u>6.090.992</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		630.189	55.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.701.505	1.108.574
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.852.265	4.905.068
Anden gæld		3.065.335	2.702.688
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.249.294</u>	<u>8.772.314</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.249.294</u>	<u>8.772.314</u>
Passiver		<u>16.259.627</u>	<u>14.863.306</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.750.000	3.340.992	6.090.992
Kapitalforhøjelse	250.000	4.750.000	5.000.000
Årets resultat	0	(3.080.659)	(3.080.659)
Egenkapital ultimo	3.000.000	5.010.333	8.010.333

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	15.993.099	14.745.906
Pensioner	1.170.692	1.090.819
Andre omkostninger til social sikring	338.523	360.417
	17.502.314	16.197.142
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	54
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(846.081)	(1.221.498)
Regulering vedrørende tidligere år	(20.983)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(117.201)	(171.373)
	(984.265)	(1.392.871)
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.154.428	10.386.776
Tilgange	263.157	2.935.791
Kostpris ultimo	11.417.585	13.322.567
Af- og nedskrivninger primo	(6.477.695)	(5.026.184)
Årets afskrivninger	(871.315)	(845.395)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.349.010)	(5.871.579)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.068.575	7.450.988

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" indgår visse aktiver og forbedringsudgifter, hvortil selskabet alene har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Der henvises til omtalen i note 5.

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
4. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	2.750.000	2.500.000	2.250.000	2.000.000	1.750.000
Kapitalforhøjelse	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>3.000.000</u>	<u>2.750.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.250.000</u>	<u>2.000.000</u>
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	<u>0</u>				

Aktiekapitalen består af 30.000 aktier a 100 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

2015
kr.

2014
kr.

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Lejekontrakter

Comwell Rebild Bakker a-s har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 46 mio.kr.

Ved lejemålets ophør skal lejer opfylde lejekontraktens retableringsforpligtelse.

Andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med Comwell a-s.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 5 år.

Forpligtelsen i restløbetiden udgør

402.300

156.800

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Comwell a-s, Skovbrynet 1, 6000 Kolding

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell a-s, Kolding.